
 

 

INVIATA PER COMPETENZA  

 

AL SETTORE  Servizi Finanziari 

 

Prot. Int. N° _6928  del  01/04/2014 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

 2° SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE 

                               CONTRATTI E GARE 

 

 

******* 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
   N. 682   DEL  07/04/2014 

 

 
Oggetto:  Servizio di assicurazione RCT/RCO e rischi diversi.  
                Periodo 01/01  -  28/02/2014.   

     Impegno e Liquidazione premio. 

 

                                                                                                                                     

 
          RISERVATA UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
             N. Liquidazione                        Data         Il Responsabile 
 
         _________________                          07/04/2014                                           f.to:  Cottone          
 
                  VISTO:    IL RAGIONIERE GENERALE 
                     f.to:  Dr. Sebastiano Luppino 
                     

 
 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

- Vista e premessa la propria precedente determinazione  n° 51 del 27/01/2012, 

esecutiva, a mezzo della quale venne affidato alla ARISCOM Compagnia di 

Assicurazioni S.p.a. il servizio di copertura del rischio RCT/RCO per il periodo 

31/01/2012  - 31/12/2013 come da condizioni di polizza n°23260; 

- Vista la propria determina n.2327 del 30/12/2013, con la quale è stato prorogato il 

servizio di copertura del rischio RCT/RCO dal 01/ 01 al 28/02/2014; 

- Vista la propria determina n° 42 del 16/01/2014,  con la quale è stato liquidato il 

premio anticipato di € 14.833,33 (2/12 del premio anticipato di € 89.000,00) del 

servizio di copertura del rischio RCT/RCO dal 01/ 01 al 28/02/2014; 

- Vista la nota prot. n°5161 del 07/03/2014 del Settore Affari generali e Risorse 

Umane che certifica in € 2.269.609,00 il totale delle retribuzioni lorde per il 

periodo dal 01/01/ al 28/02/2014;Ritenuto obbligo contrattuale liquidare in favore 

di ARISCOM S.p.a. la somma lorda complessiva di € 5.852,53 come da allegata 

richiesta prot. n°  18696  del   01/04/2014 Broker  ATI Willis Italia S.p.a.  

- Vista la sotto elencata documentazione della ARISCOM S.p.a.: 

- Comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3, comma 7, della 

Lgge n° 136/2010 come modificato dal D.L.vo 187/2010; 

- Dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva; 

- Dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 38 del D. L.vo 163/2006 e s.m.i.; 

- Certificato di regolarità contributiva DURC; 

- Visto l’art. 107 D.Lgs. 267/2000; 

- Vista in tal senso, l’allegata nota prot. n° 18696 del  01/04/2014 emessa dal 

Broker ATI Willis Italia S.p.a.; 

- Dato atto dell’attribuzione del seguente CIG:  384903000A; 

- Visto l’art. 163 T.U.  EE.LL.  267/2000 ed attestato che trattasi di spesa 

indifferibile ed urgente che, ove non assunta,  arrecherebbe danno grave  e certo di 

ordine patrimoniale all’Ente in termini di obblighi risarcitori verso terzi e/o 

prestatori d’opera non coperti da polizza assicurativa; 

 

D E T E R M I N A 

1) Per le ragioni tutte, in fatto e diritto narrate in premessa, impegnare e liquidare 

in favore di ARISCOM S.p.a. la somma di € 5.852,53 (e per essa al broker 

ATI. Willis Italia S.p.a. art. 12 di polizza)  per il periodo di proroga dal 01/01/ 

al 28/02/2014 relativo al servizio di copertura assicurativa rischi RCT/RCO 

polizza 23260; 



 

 

2) Autorizzare il Settore Servizi Finanziari a compilare il mandato di pagamento 

per € 5.852,53 al cap. 112333 c.i. 1.01.08.03 “ Spesa per assicurazione 

responsabilità civile” esercizio 2014, in favore della ARISCOM S.p.a.Via 

Guido D’Arezzo,14 (e per essa al broker ATI. Willis Italia S.p.a. art. 12 di 

polizza) con le seguenti modalità: Banca Popolare di Milano Piazza Meda,4 

IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX giusto contratto di brokeraggio 

3) Mandare alla Ragioneria Generale per i previsti riscontri di regolarità 

contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria; 

4) Di dare atto che la presente determinazione esecutiva verrà affissa all’Albo 

Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi successivi all’adozione ed 

inserita nell’apposita raccolta e pubblica sul sito web del Comune nei termini 

previsti. 

 

                IL MINUTANTE                 IL DIRIGENTE  

           f.to: D’Angelo Baldassare     f.to:  Avv. Marco Cascio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CO0NTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 



 

 

                                              (Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
 
Alcamo lì  07/04/2014 
               IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                               f.to: Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IIl sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata  Pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune in data ______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì _______________                           ILSEGRETARIO GENERALE 
              Dr. Cristofaro Ricupati 
 
 
 


